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Eurostorie: Näkökulmia eurooppalaisen projektin
arvopohjaan
3.5.2024 / Ari-Elmeri Hyvönen / Artikkelit, Juttusarjat / Arvot, Euroopan unioni, Eurooppa,

Eurostorie / 2 minuutiksi luettavaa

Monitieteellinen artikkelisarja tarjoaa uusia tulkintoja 

eurooppalaisuudesta, Euroopan unionin perustavista 

arvoista sekä Suomesta osana Eurooppaa.

Eurooppalainen projekti on kriisissä. Pitkään jatkuneiden sisäisten vaikeuksien lisäksi muun

muassa Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja koronaviruspandemia ovat viime vuosina

pakottaneet pysähtymään ja pohtimaan eurooppalaisia arvoja sekä niiden toteutumista.
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Tässä keväällä 2024 julkaistavassa Eurostorie-artikkelisarjassa eurooppalaista jaettua

arvopohjaa tarkastellaan kriittisesti monitieteisistä näkökulmista.

Euroopan unionin perustaviksi arvoiksi on nimetty muun muassa ihmisoikeudet, tasa-arvo ja

demokratia. Näiden arvojen toteutuminen on aiempaa heikommissa kantimissa niin

Euroopassa kuin muuallakin maailmassa. Voidaan myös kysyä, onko niiden korostaminen

unionin tukipilareina historiallisesti tarkasteltuna perusteltua. Puhetta esimerkiksi

oikeusvaltioperiaatteesta ja demokratiasta unionin perustavina arvoina voidaan pitää, ellei

harhaanjohtavana, ainakin rajuna yksinkertaistuksena.

Historiallisesti Suomi on usein nähty saarekkeena, jonka historialla ei ole yhtymäkohtia

esimerkiksi Itä-Euroopan entisiin valtiososialistisiin maihin. Venäjän Ukrainaan kohdistaman

hyökkäyssodan myötä Suomen aseman yhteys ja samankaltaisuus Itä-Eurooppaan on

kuitenkin korostunut uudella tavalla. Tämä avaa uusia mahdollisuuksia vertailevalle

tutkimukselle Suomen ja niin kutsuttujen Visegrád-maiden historioista. Samalla avautuu uusia

yllättäviäkin horisontteja tulevaan: esimerkiksi maankäyttöä koskevien uudistusten historia voi

auttaa hahmottamaan tulevia ekologisia haasteita uudesta näkökulmasta.

Artikkelit ammentavat myös eurooppalaisesta aatehistoriasta, ja pohtivat sen kykyä valottaa

nykyhetken poliittisia kriisejä kuten polarisaatiota ja totuudenjälkeisyyttä. Aristoteleen ja

Machiavellin kaltaiset ajattelijat pitivät sisäisiä kon�ikteja keskeisenä osana hyvin toimivaa

demokratiaa. Tästä näkökulmasta viimeaikaista konsensuksen murenemista ja polarisaatiota

voitaisiin pitää myös mahdollisuutena, ei pelkkänä uhkana. Samalla kuitenkin muun muassa

tasa-arvon ja vapauden toteutuminen on monella tapaa uhattuna.

Sen sijaan, että sosiaalinen media olisi kumonnut eliitin merkityksen julkisessa keskustelussa,

se vaikuttaa luoneen uuden eliitin, jolla on yhä vahvempi rooli julkisen keskustelun

suunnannäyttäjänä. Esimerkiksi pakolaisten kohtelu ja pakolaisuudesta käyty keskustelu

tuottaa poliittisia hierarkioita, jotka asettuvat ristiriitaan poliittisen tasa-arvon kanssa.

Artikkelisarjan seitsemän artikkelia avaavat ikkunoita eurooppalaisen politiikan kriiseihin

oikeuden tutkimuksen, historian, aatehistorian ja politiikan tutkimuksen näkökulmista.

Kirjoittajat työskentelevät Suomen Akatemian huippuyksikössä Law, Identity and the European

Narratives (Eurostorie). Sarjan on toimittanut yhdessä lehden päätoimittajien kanssa

Eurostoriessa tutkijatohtorina vuosina 2022–23 työskennellyt Politiikasta-lehden

toimituskunnan jäsen Ari-Elmeri Hyvönen jahuippuyksikön johtaja Kaius Tuori.

Artikkelisarjan seitsemän artikkelia avaavat ikkunoita eurooppalaisen
politiikan kriiseihin oikeuden tutkimuksen, historian, aatehistorian ja
politiikan tutkimuksen näkökulmista.
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Ari-Elmeri Hyvönen on yliopistonlehtori Jyväskylän yliopistossa. Hyvösen tutkimusintressejä

ovat muun muassa politiikan ja kansainvälisten suhteiden teoria, totuuden rooli demokratiassa

ja turvallisuuspolitiikka. Hyvönen on Politiikasta-lehden toimituskunnan jäsen.

Artikkeli on johdanto Eurostorie-juttusarjaan.

Artikkelikuva: 652234 / Pixabay
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Ari-Elmeri Hyvönen on tutkijatohtori Jyväskylän yliopistossa. Hänen tutkimusintressejään ovat

muun muassa politiikan ja kansainvälisten suhteiden teoria, totuuden rooli demokratiassa ja

turvallisuuspolitiikka. Hyvönen on myös Politiikasta-lehden toimituskunnan jäsen.
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